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CLAVE PRESUPUESTARIA

PTAIPEPSSFFU

DESCRIPCIÓN UNIDAD DE 
MEDIDA

ALCANZADO

PRESUPUESTO
EJERCIDO $

APROBADO

CANT.
TOTAL

TRIMESTRES EJERCIDO
%

DESCRIPCIÓN ACTIVIDAD

1 2 3 4

TRIMESTRES

4321

CANT.
TOTAL

ORGANISMO PÚBLICO: 201 03 Coordinación de Relaciones Internacionales

TOTAL DEPENDENCIA 5,692,758.44 86.48%

INSTITUCIONALES 5,692,758.44 86.48%

5,692,758.44 86.48%E Gobierno

5,692,758.44 86.48%

A Dirección Estratégica
5,692,758.44 86.48%

L Programa de Gobierno
5,692,758.44 86.48%

00 Programa normal de operación
5,692,758.44 86.48%

204 Coordinar y promover las relaciones 
del estado a nivel nacional e 
internacional.

4,880,566.28 89.12%

A001 Coordinar y promover las relaciones 
del Estado a nivel nacional e 
internacional.                                                                                                                                                                          

Establecer y consolidar vínculos y 
relaciones políticas.

142.00Institución 106.00 34.0034.00 37.00 35.00 36.00 37.00 35.00 0.00

Asistencia a Comisiones Mixtas de 
Cooperación.

10.00Evento 2.00 0.002.00 3.00 2.00 3.00 1.00 1.00 0.00

Dar seguimiento de proyectos. 34.00Proyecto 25.00 8.008.00 9.00 8.00 9.00 9.00 8.00 0.00

Llevar a cabo la promoción y gestión de 
becas.

150.00Beca 112.00 37.0037.00 38.00 37.00 38.00 38.00 37.00 0.00

Elaborar boletines informativos. 160.00Documento 118.00 47.0040.00 40.00 40.00 40.00 30.00 41.00 0.00

Llevar a cabo programas de radio para 
difundir acciones del Gobierno.

48.00Programa 40.00 13.0012.00 12.00 12.00 12.00 13.00 14.00 0.00

Intervención en programa de televisión. 6.00Participante 0.00 0.001.00 2.00 1.00 2.00 0.00 0.00 0.00

Desarrollo de programa editorial. 5.00Revista 2.00 0.001.00 2.00 1.00 1.00 2.00 0.00 0.00

Elaborar la actualización de página web. 365.00Actividad 271.00 90.0091.00 91.00 91.00 92.00 91.00 90.00 0.00

812,192.16 73.43%

A002 Regulación y control de la política 
migratoria del Estado.                                                                                                                                                                                                

Difundir los derechos y la dignificación 
de los migrantes en medios 
informativos.

22.00Difusión 27.00 9.002.00 2.00 9.00 9.00 9.00 9.00 0.00

Gestionar, canalizar y dar seguimiento 
a los asuntos migratorios ante 
instituciones Municipales,
Estatales y Federales.

240.00Asesoría 168.00 40.0060.00 60.00 60.00 60.00 82.00 46.00 0.00

Implementar talleres sobre temas 
migratorios.

18.00Taller 14.00 3.002.00 2.00 7.00 7.00 2.00 9.00 0.00

Realizar reuniones de trabajo con 
organizaciones de apoyo a migrantes 
en México y Estados Unidos.

24.00Reunión 29.00 6.001.00 1.00 11.00 11.00 12.00 11.00 0.00

Impulsar iniciativas de proyectos en 
materia de migración.

3.00Apoyo 1.00 0.000.00 0.00 1.00 2.00 0.00 1.00 0.00

Promover la creación de Clubes de 
chiapanecos en Estados Unidos.

2.00Apoyo 0.00 0.000.00 0.00 0.00 2.00 0.00 0.00 0.00


